PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  6 июня 2017 года № 556

Об утверждении Положений о порядке работы

телефона доверия («горячей линии»)

по вопросам противодействия коррупции

в администрации Ртищевского муниципального

района Саратовской области; о специальных ящиках

(«ящик доверия») для письменных обращений

граждан и организаций по фактам совершения лицами,

замещающими муниципальные должности,

должности муниципальной службы,

коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Ртищевского муниципального района, в целях повышения эффективности обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области запретов, ограничений, обязательств и требований к служебному поведению администрация Ртищевского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке работы телефона доверия («горячей линии») по вопросам противодействия коррупции в администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить Положение о специальных ящиках («ящик доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, коррупционных и иных правонарушений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Ртищевского муниципального района Стуенко С.Б.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского
муниципального района

А.П. Санинский